
ZHODNOCENÍ REGENERACE OBJEKTŮ

Zhodnocení regenerace objekt ů v MPR v období 1999 – 2017

Rok Kulturní památka Akce obnovy vlastník

Celkové 
náklady v 

daném roce v 
Kč

Podíl 
vlastníka v 

Kč
Podíl m ěsta 

v Kč
Příspěvek 

MK ČR v Kč

podloubí domů č.p. 19 - 24 sjednocení výmalby a osvětlení podloubí

fyzické osoby, 
za něž převzalo 
závazky město 

Příbor 975 811,00 0,00 495 811,00 480 000,00
litinová fontána restaurování fontány město Příbor 512 274,00 0,00 12 274,00 500 000,00
dům č.p. 35 obnova objektu město Příbor 1 567 203,00 0,00 897 203,00 670 000,00
kostel Narození Panny Marie rekonstrukce kostela církev 1 196 373,00 136 373,00 235 000,00 825 000,00

kostel Narození Panny Marie
přípravné práce související s rekonstrukcí 
kostela

církev
50 000,00 0,00 5 000,00 55 000,00

Piaristický klášter č.p. 50 projekční práce souvisejícíc s rekonstrukcí město Příbor 78 000,00 0,00 8 000,00 86 000,00
náměstí rekonstrukce náměstí město Příbor 3 230 000,00 0,00 1 615 000,00 1 615 000,00
Piaristický klášter č.p. 50 rekonstrukce fasády město Příbor 2 660 000,00 0,00 1 330 000,00 1 330 000,00
dům č.p. 42 oprava čelní fasády fyzická osoba 380 000,00 152 000,00 38 000,00 190 000,00
kostel Narození Panny Marie církev 960 000,00 192 000,00 96 000,00 672 000,00
dům č.p. 6 fyzická osoba 375 000,00 150 000,00 37 500,00 187 500,00
dům č.p. 44, 45 fyzická osoba 6 410 000,00 2 564 000,00 641 000,00 3 205 000,00
dům č.p. 28 fyzická osoba 1 200 000,00 480 000,00 120 000,00 600 000,00
dům č.p. 30 fyzická osoba 500 000,00 200 000,00 50 000,00 250 000,00
dům č.p. 317 fyzická osoba 900 000,00 360 000,00 90 000,00 450 000,00
kostel Narození Panny Marie církev 6 000 000,00 1 200 000,00 600 000,00 4 200 000,00
Piaristický klášter č.p. 50 město Příbor 4 420 000,00 0,00 2 210 000,00 2 210 000,00
dům č.p. 4 oprava fasády fyzická osoba 170 000,00 68 000,00 17 000,00 85 000,00
dům č.p. 30 výklad fyzická osoba 120 000,00 48 000,00 12 000,00 60 000,00
dům č.p. 80 oprava střechy fyzická osoba 620 000,00 248 000,00 62 000,00 310 000,00
dům č.p. 19 renovace oken fyzická osoba 853 000,00 0,00 433 000,00 420 000,00
ohradní zeď na p.p.č. 2 ohradní zeď město Příbor 800 000,00 0,00 400 000,00 400 000,00

dům č.p. 50
Piaristický klášter – stavební úpravy – taneční 
sál město Příbor 2 815 000,00 0,00 1 435 000,00 1 380 000,00

dům č.p. 28
sanace vlhkosti, statika kleneb a dřevěných 
konstrukcí fyzická osoba 400 000,00 160 000,00 40 000,00 200 000,00

dům č.p. 317
výměna oken, vstupních dveří, oprava fasády, 
výměna klempířských prvků fyzická osoba 370 000,00 148 000,00 37 000,00 185 000,00

dům č.p. 1 oprava střech církev 2 000 000,00 200 000,00 400 000,00 1 400 000,00

1999

2002

2001

2000

Stránka 1 z 6



ZHODNOCENÍ REGENERACE OBJEKTŮ

dům č.p. 5
oprava krovu, výměna střešní krytiny a oprava 
komínových těles fyzická osoba 890 000,00 356 000,00 89 000,00 445 000,00

dům č.p. 12 částečná výměna krovu fyzická osoba 260 000,00 104 000,00 26 000,00 130 000,00
dům č.p. 19 renovace oken město Příbor 500 000,00 0,00 250 000,00 250 000,00

dům č.p. 28
sanace vlhkosti, statika kleneb a dřevěných 
konstrukcí fyzická osoba 350 000,00 140 000,00 35 000,00 175 000,00

dům č.p. 80 dokončení opravy dřevěné verandy fyzická osoba 90 000,00 36 000,00 9 000,00 45 000,00

dům č.p. 317
výměna oken, vstupních dveří, oprava fasády, 
výměna klempířských prvků fyzická osoba 290 000,00 116 000,00 29 000,00 145 000,00

2004 Piaristická kolej č.p. 50

celková obnova - statické zabezpečení, 
výměna stropních konstrukcí, podlahových 
konstrukcí, omítky, tesařské a truhlářské 
práce město Příbor 6 947 000,00 0,00 3 647 000,00 3 300 000,00

kostel Narození Panny Marie

oprava krovu a krytiny boční kaple 
(klempířské, tesařské práce a pokrývačské 
práce)

církev
500 000,00 50 000,00 100 000,00 350 000,00

Piaristická kolej č.p. 50 statické zajištění a obnova stropů město Příbor 1 117 179,00 0,00 637 179,00 480 000,00
kostel Narození Panny Marie obnova fasády, rerpase truh. konstrukcí církev 2 029 000,00 203 000,00 406 000,00 1 420 000,00

dům č.p. 46
oprava krovu a střešní krytiny, komínových 
tělěs, světlíku fyzická osoba 600 000,00 240 000,00 60 000,00 300 000,00

dům č.p. 45 oprava krovu a střechy fyzická osoba 700 000,00 280 000,00 70 000,00 350 000,00
dům č.p. 44 oprava krovu a střechy fyzická osoba 700 000,00 280 000,00 70 000,00 350 000,00

piaristická kolej
statické zajištění, výměna poškozených částí 
krovu západního křídla město Příbor 2 375 652,00 0,00 1 875 652,00 500 000,00

kostel Narození Panny Marie oprava fasády, repase truhlářských konstrukcí církev 715 000,00 72 000,00 143 000,00 500 000,00

Piaristická kolej č.p. 50
statické zajištění a oprava krovu a stropu Z a 
J části a další související práce město Příbor 2 840 272,00 0,00 1 420 272,00 1 420 000,00

kostel Narození Panny Marie
obnova fasády kostela, restaurování 
kamenných prvků církev 350 000,00 35 000,00 70 000,00 245 000,00

areál kostela Narození Panny 
Marie

obnova (restaurování) S a J portálu a obnova 
fasády kostela - schodiště, sokl, okapový 
chodník a další související práce

církev
607 000,00 61 000,00 122 000,00 424 000,00

areál kostela Narození Panny 
Marie

obnova (restaurování) vstupní brány, oprava 
pilířů brány město Příbor 233 000,00 0,00 116 500,00 116 500,00

dům č.p. 13 repase oken do ulice Jičínská fyzická osoba 88 435,00 36 235,00 8 700,00 43 500,00
dům č.p. 22 repase oken fyzická osoba 84 311,00 33 911,00 8 400,00 42 000,00
dům č.p. 31 repase oken a vrat fyzická osoba 148 835,00 62 435,00 14 400,00 72 000,00
dům č.p. 36 výměna 4 ks oken fyzická osoba 105 002,00 42 602,00 10 400,00 52 000,00

2006

2007

2008

2003

2005

Stránka 2 z 6



ZHODNOCENÍ REGENERACE OBJEKTŮ

radnice č.p. 19

obnova střechy a terasy - oprava střechy 
terasy, tesařské a klempířské konstrukce, 
oprava omítek a další související práce město Příbor 1 084 859,00 0,00 542 859,00 542 000,00

ohradní zeď na p.p.č.2

obnova (restaurování) soch čtyř světců - sv. 
Jana Nepomuckého, sv. Jana Sarkandera, sv. 
Cyrila a sv. Metoděje, a oprava hlavic pilířů 
vstupní brány město Příbor 546 720,00 0,00 273 720,00 273 000,00

Lurdská kaple
obnova střechy - tesařské a klempířské 
konstrukce a další související práce město Příbor 92 612,34 0,00 46 612,34 46 000,00

kostel Narození Panny Marie

obnova schodišrě do věže, oprava soklu a 
provedení okapového chodníku a další 
související práce církev 449 455,00 45 996,00 106 459,00 297 000,00

dům č.p. 31
oprava krovu a střechy nad bývalou kuchyní, 
výměna výkladce a další související práce fyzická osoba 217 435,00 116 135,00 17 300,00 85 000,00

dům č.p. 44

obnova výkladce a další související 
práce;obnova krovu a střechy - oprava římsy, 
tesařské konstrukce, klempířské konstrukce a 
další související práce fyzická osoba 120 000,00 48 000,00 12 000,00 60 000,00

litinový kříž u kostela sv. 
Valentina na p.p.č. 1369

obnova (restaurování) a další související 
práce město Příbor 270 000,00 0,00 135 000,00 135 000,00

dům č.p. 37

obnova fasád objektu - sanace trhlin, oprava 
římsy, oprava omítek, fasádní nátěr, repase 
oken a nátěr a další související práce fyzická osoba 223 490,00 107 141,00 22 349,00 94 000,00

důn č.p. 36
výměna 5 ks oken a 1 ks balkónových dveří 
na dvorní fasádě a další související práce fyzická osoba 57 015,00 28 313,00 5 702,00 23 000,00

dům č.p. 14

obnova uliční fasády a štítu - oprava omítek, 
fasádní nátěr, klempířské konstrukce a další 
související práce fyzická osoba 251 351,00 120 215,00 25 136,00 106 000,00

dům č.p. 13

obnova uliční fasády - repase dveří a 
výkladce, oprava soklu, oprava sklepních 
oken, oprava valounové dlažby v podloubí a 
další související práce, výměna dveří do 
dvora, oprava omítek a dlažby v renesanční 
chodbě a další související práce fyzická osoba 209 081,00 100 172,00 20 909,00 88 000,00

dům č.p. 1

pbnova krovu a střechy - tesařské konstrukce, 
klempířské konstrukce, oprava komínů, 
oprava světlíku a další související práce fyzická osoba 604 427,00 287 984,00 60 443,00 256 000,00

2010

2009

Stránka 3 z 6



ZHODNOCENÍ REGENERACE OBJEKTŮ

areál kostela Narození Panny 
Marie

obnova ohradní zdi na p.p.č.2 - odvlhčení 
objektu drenáží, oprava zdiva a sanace trhlin, 
sanační omítka, oprava pmítek, fasádní nátěr, 
oprava spárování krycích desek a další 
související práce město Příbor 670 700,00 0,00 384 700,00 286 000,00

areál kostela Narození Panny 
Marie

obnova kaple Panny Marie Lurdské na p.p.č.2 - 
odvlhčení objektu drenáží, oprava zdiva a 
sanace trhlin, oprav omítek, fasádní nátěr, 
repase oken a dveří, celková obnova 
přístupového schodiště a další související 
práce město Příbor 298 000,00 0,00 171 000,00 127 000,00

areál kostela Narození Panny 
Marie

obnova (restaurování) hlavního portálu kostela 
a další související práce církev 88 000,00 19 400,00 17 600,00 51 000,00

areál kostela Narození panny 
Marie

celková obnova 12 ti kapliček, ohradní zdi 
areálu – doplnění architektonických prvků 
zdiva, oprava omítek, fasádní nátěr, repase 
výplní a další související práce město Příbor 1 174 062,00 0,00 587 062,00 587 000,00

areál kostela Narození panny 
Marie

restaurování sochy sv. Zachariáše, dvojice 
náhrobků a misijního kříže a další související 
práce město Příbor 481 800,00 0,00 58 800,00 423 000,00

dům č.p. 1

repase vstupních dveří, 5 ks oken a 2 ks 
výkladců včetně nátěrů, výměna rolet a další 
související práce fyzická osoba 175 072,00 70 472,00 17 600,00 87 000,00

dům č.p. 30

obnova fasády objektu – oprava omítek, 
fasádní nátěr, repase a nátěr oken a další 
související práce fyzická osoba 722 494,00 289 194,00 72 300,00 361 000,00

dům č.p. 46

obnova uliční fasády objektu – oprava omítek,  
fasádní nátěr, restaurování štukových prvků 
fasády, nátěr oken, klempířské konstrukce a 
další souvisejícíc práce fyzická osoba 260 825,00 71 225,00 17 600,00 172 000,00

areál kostela Narození Panny 
Marie

celková obnova zbývajících 2 kapliček křížové 
cesty – obnova omítek, architektonických 
prvků, repase výplní otvorů město Příbor 202 535,00 0,00 101 535,00 101 000,00

areál kostela Narození Panny 
Marie Statické zajištění jihozápadní části ohradní zdi město Příbor 395 062,00 0,00 189 062,00 197 000,00

dům č.p. 11
oprava balkónu, fasádních omítek, výplní 
otvorů fyzická osoba 100 385,00 40 285,00 10 100,00 50 000,00

dům č.p. 23 obnova fasády, restaurování fasádních prvků fyzická osoba 411 633,00 70 633,00 16 000,00 325 000,00

2011

2012

Stránka 4 z 6



ZHODNOCENÍ REGENERACE OBJEKTŮ

dům č.p. 3
obnova střešní konstrukce, oprava 
klempířských prvků, oprava komínových těles fyzická osoba 382 829,00 167 529,00 38 300,00 177 000,00

dům č.p.10
obnova omítek, architektonických prvků, 
klempířských prvků, repase oken fyzická osoba 799 070,00 320 070,00 80 000,00 399 000,00

dům č.p. 28 repliky oken fyzická osoba 338 096,00 149 196,00 33 900,00 155 000,00
dům č.p. 32 replika vstupních dvoukřídlých vrat fyzická osoba 73 600,00 30 200,00 7 400,00 36 000,00

dům č.p. 40

obnova krovu, výměna krytiny střechy, krytiny 
římsy, obnova komínových těles, obnova 
klempířských prvků, repase okna fyzická osoba 718 387,00 296 487,00 71 900,00 350 000,00

dům č.p. 5
celková obnova dvorní části měšťanského 
domu včetně ohradní zdi fyzická osoba 960 795,00 385 295,00 96 500,00 479 000,00

dům č.p. 6

výměna oken uliční fasády a repase oken 
dvorní fasády, včetně nátěru a další 
související práce fyzická osoba 296 232,00 118 532,00 29 700,00 148 000,00

dům č.p. 11

obnova jižní a dvorní fasády, oprava omítek, 
fasádní nátěr, klempířské konstrukce, repase 
oken a dveří včetně nátěru a dalších 
souvisejících prací fyzická osoba 315 908,00 127 208,00 31 700,00 157 000,00

dům č.p. 28

obnova fasády směrem do náměstí (oprava 
omítek, fasádní nátěr a další související 
práce) fyzická osoba 177 863,00 72 063,00 17 800,00 88 000,00

dům č.p. 32 restaurování kamenného vstupního portálu fyzická osoba 27 000,00 0,00 0,00 27 000,00

dům č.p. 32
obnova teracových prvků soklu výkladce a 
schodišťového stupně fyzická osoba 12 036,00 4 826,00 1 210,00 6 000,00

2015
dům č.p. 11

obnova a restaurování boční (JV) fasády (bez 
dvorního křídla), restaurování sgrafit a 
kamenných a klempířských prvků fyzická osoba 616 463,00 141 463,00 35 000,00 440 000,00

dům č.p. 5

repase a výměna výplní otvorů, včetně 
zednických a klempířských prací, ve dvorní 
části Měšťanského domu fyzická osoba 314 618,00 126 018,00 46 600,00 142 000,00

dům č.p. 9

obnova čelní, dvorní, západní štítové fasády, 
výměna okenních výplní, výměna 
klempířských prvků město Příbor 651 547,00 373 547,00 0,00 278 000,00

dům č.p. 11 obnova garážových vrat fyzická osoba 128 700,00 51 830,00 19 870,00 57 000,00

dům č.p. 31

obnova čelní fasády měšťanského domu č. p. 
31 a zdi hospodářského objektu sousedící s 
domem č. p. 32 fyzická osoba 249 293,00 108 743,00 35 550,00 105 000,00

dům č.p. 32 sanace zdiva 1.NP- injektáž a obnova omítek fyzická osoba 289 264,00 116 121,00 43 646,00 129 497,00

Piaristická kolej
sanace zdiva křížové chodby 1.NP - vstup do 
muzea - injektáž a obnova omítek město Příbor 235 920,00 130 920,00 0,00 105 000,00

2014

2013

2016

Stránka 5 z 6



ZHODNOCENÍ REGENERACE OBJEKTŮ

kostel sv. Valentina

restaurování barokní varhanní skříně 
andělskohorského varhanáře J. S. 
Staudingera, včetně ozdobných zlacených 
řezeb a plastik, bočních dřevěných 
polychromovaných zástěn, dolního pozitivu, 
obložení okenních špalet za varhanami, 
rekonstrukce polychromie nového hracího 
stolu církev 1 027 283,00 283,00 91 000,00 936 000,00

dům č.p. 6

obnova přední a štítové fasády, restaurování 
štukových prvků fasád a kamenného erbu, 
restaurování kamenného portálu dveří fyzická osoba 799 250,00 99 625,00 24 725,00 622 000,00

dům č.p. 12 renovace oken 6 ks fyzická osoba 120 000,00 46 850,00 11 650,00 58 000,00

dům č.p. 38

obnova památkové podstaty měšťanského 
domu: obnova omítek, dřevěných podlah, 
repase dveří, oken, oprava střešního světlíku fyzická osoba 1 970 221,00 1 364 191,00 197 030,00 409 000,00

kostel Narození Panny Marie
celková obnova – restaurování  3 ks  vitráží 
kostela církev 278 784,00 3 474,00 708,00 255 000,00

kostel sv. Valentina restaurování vitráže kostela (nad vstupem) církev 152 455,00 4 443,00 944,00 134 000,00

kostel sv. Kříže
celková obnova nátěru střechy a klempířských 
prvků filiálního kostela sv. Kříže církev 221 430,00 86 842,00 21 538,00 107 000,00

2017

Stránka 6 z 6


